
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 6EA8E47F-B20A-4457-AE45-25746BE46F81

Poznań, 24 listopada 2022 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-III.4131.1.240.2022.8

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.)  

orzekam

nieważność § 3 uchwały nr XLIV/323/2022 Rady Gminy Pępowo z dnia 26 października 2022 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Pępowo projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pępowo na lata 2022-2023 - ze względu na 
istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 26 października 2022 r. Rada Gminy Pępowo przyjęła uchwałę nr XLIV/323/2022 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Pępowo projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pępowo na lata 2022-2023, dalej jako "uchwała 
nr XLIV/323/2022".

Uchwałę nr XLIV/323/2022 podjęto na podstawie "art. 5a, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.), w związku z uchwałą 
nr XII/75/2004 z dnia 30 stycznia 2004 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Pępowo".

Uchwała nr XLIV/323/2022 została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 
27 października 2022 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 
co następuje:

Rada Gminy Pępowo w  dniu 27 września 2022 r. podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami gminy Pępowo projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Pępowo na lata 2022-2023, dalej jako "uchwała 
nr XLIII/309/2022".



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 6EA8E47F-B20A-4457-AE45-25746BE46F81

Rozstrzygnięciem nadzorczym nr NP-III.4131.1.206.2022.8 z dnia 26 października 2022 r. Wojewoda 
Wielkopolski stwierdził nieważność uchwały nr XLIII/309/2022 (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 7588). 
W świetle art. 98 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz 559 ze zm.), dalej jako "ustawa", rozstrzygnięcia nadzorcze stają się prawomocne z upływem 
terminu do wniesienia skargi bądź z datą oddalenia lub odrzucenia skargi przez sąd.

Mocą § 3 uchwały nr XLIV/323/2022 Rada Gminy Pępowo uchyliła uchwałę nr XLIII/309/2022. 
Zdaniem organu nadzoru Radzie Gminy Pępowo nie przysługiwała kompetencja do uchylenia 
uchwały nr XLIII/309/2022, której nieważność została stwierdzona przez Wojewodę 
Wielkopolskiego. Ma to swoje normatywne uzasadnienie w treści art. 92 ust. 1 ustawy, w świetle 
którego, stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności uchwały organu gminy wstrzymuje jej 
wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności z dniem doręczenia 
rozstrzygnięcia nadzorczego. Sformułowanie "wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa" należy 
odczytywać w ten sposób, że uchwała, której nieważność stwierdził organ nadzoru, od daty 
doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego nie wywołuje skutków prawnych (zob. wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z 23 lipca 2021 r., II SA/Po 359/21, CBOSA). 
Zatem po wydaniu i doręczeniu rozstrzygnięcia nadzorczego, jedynym uprawnieniem 
przysługującym gminie jest prawo wniesienia w trybie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy skargi do sądu 
administracyjnego na przedmiotowe rozstrzygnięcie, natomiast podejmowanie przez radę 
jakichkolwiek działań w stosunku do uchwały, wobec której organ nadzoru wydał rozstrzygnięcie 
nadzorcze jest niedozwolone. 

Mając powyższe na uwadze podnieść należy, że Rada Gminy Pępowo nie była władna do 
uchylenia uchwały nr XLIII/309/2022, wobec której organ nadzoru wydał rozstrzygnięcie nadzorcze. 
Takie działanie rady narusza prawo w stopniu istotnym i uzasadnia konieczność stwierdzenia 
nieważności § 3 uchwały nr XLIV/323/2022.

W tym stanie rzeczy, należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Michał Zieliński 

(dokument podpisany elektronicznie)



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 6EA8E47F-B20A-4457-AE45-25746BE46F81

Otrzymują:
Rada Gminy Pępowo
Wójt Gminy Pępowo


		2022-11-24T13:13:41+0000
	Michał Witold Zieliński




